
.~ 

Dziennik Ustaw Nr 4 - 44 Poz. 17, 18 i 1 9 

4) szkoły muzyczne II stopnia, dające wykształcenie średnie 
muzyczne, 

5) policealne szkoły artystyczne, dające możliwość uzupeł
nienia średniego wykształcenia ogólnego o wykształcenie 
średnie artystyczne, 

6) pomaturalne szkoły artystyczne. 

2. Szkoły baletowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 
w zakresie kształcenia ogólnego realizują w klasach l-V 
minimum programowe klas IV-VIII szkoły podstawowej, 
a nauka w tych klasach stanowi realizację przez uczniów 
ustawowego obowiązku szkolnego. 

§ 4. Szkoły bibliotekarskie i animatorów kultury są śred
nimi szkołami zawodowymi i obejmują: 

1) pomaturalne studia bibliotekarskie, dające możliwość 
uzupełnienia średniego wykształcenia ogólnego o wy
kształcenie średnie zawodowe, 

2) pomaturalne studia animatorów kultury, dające możli
wość uzupełnienia średniego wykształcenia ogólnego 
o wykształcenie średnie zawodowe. 

§ 5. 1. Zasadą działania szkół artystycznych jest rozwój 
zdolności ucznia w zindywidualizowanym procesie nauczania. 

2. Organizację pracy publicznych szkół artystycznych 
określają ramowe statuty, a czas trwania nauki - ramowe 
plany nauczania, ustalone w odrębnych przepisach. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Kultury i Sztuki: P. Łukasiewicz 
Kierownik Ministerstwa 

18 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 23 gfUdnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie postępowania dyscyplinarnego w stosunku do strażaków Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 121 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 11 czerwca 1992 r. w sprawie postępowania dyscyp
linarnego w stosunku do strażaków Państwowej Straży Pożar
nej (Dz. U. Nr 52, poz. 243) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) wobec mianowanych w jednostce ratowniczo-gaś

niczej: 
a) w I instancji - właściwy miejscowo komendant 

rejonowy Państwowej Straży Pożarnej, 
b) w II instancji - właściwy miejscowo komendant 

wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej", 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Do orzekania w sprawach dyscyplinarnych strażaków 

powoływanych na stanowiska służbowe są właściwi: 
1) wobec zastępców komendantów rejonowych 

Państwowej Straży Pożarnej oraz dowódców jed
nostek ratowniczo-gaśniczych: 

a) w I instancji - właściwy miejscowo komen
dant wojewódzki Państwowej Straży Pożar
nej, 

b) w II instancji - Komendant Główny Państ
wowej Straży Pożarnej, 

2) wobec zastępców komendantów wojewódzkich, 
komendantów szkół aspiranckich i podoficerskich 
Państwowej Straży Pożarnej oraz ich zastępców, 
a także komendantów rejonowych: 
a) w I instancji - Komendant Główny Państ

wowej Straży Pożarnej, 
b) w II instancji - Minister Spraw Wewnętrz

nych, 
3) wobec Komendanta Głównego i jego zastępców, 

dyrektorów jednostek badawczo-rozwojowych 
Państwowej Straży Pożarnej i ich zastępców oraz 
Komendanta Szkoły Głównej Służby Pożarniczej 
i jego zastępców, a także komendantów wojewó
dzkich - Minister Spraw Wewnętrznych . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

19 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 30 grudnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie urlopów strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 71 ust. 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. przez strażaka pełniącego służbę w systemie zmiano-
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 oraz z wY!"!1 powinien być najbliższy dzień planowanej służ-
1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co następuje: by. , 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie urlopów strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 52, poz. 245) wprowa
dza się następujące zmiany: 
1) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Terminem rozpoczęcia urlopu wypoczynkowego 

2) w § 11 w ust. 1 w pkt 1-4 po wyrazie "dni" dodaje się 
wyraz "kalendarzowych". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69171, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2004-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 2000 zł 


